堺 長 支 第 1 2 4 1 号

令 和 5 年 7 月 24 日

関 係 各 位

堺 市 健 康 福 祉 局

長寿社会部長寿支援課長

令和 5年度 さかい福祉と介護の実践発表会の発表演題の募集について

日頃から、本市高齢福祉行政の推進に御協力いただき厚く御礼申し上げます。

堺市では、介護サービスの充実を図るため、介護人材の確保・育成を支援しており、堺市老人福祉施

設部会にご協力いただき、さかい福祉と介護の実践発表会を開催いたします。

つきましては、発表演題の募集を行いますので、別添の発表演題募集要項に沿って、応募いただきま

すようお願いいたします。

記

１ 日時

  令和 5年 12月 9日（土） 13時～16時

   第 1部 令和 5年度 堺市働きやすく魅力あふれる介護事業所等表彰 表彰式（録画配信）

第 2部 実践発表会（口述発表）

２ 場所

    関西大学 堺キャンパス（堺市堺区香ヶ丘町 1丁 11番 1号）

 発表者の方に会場へお越しいただき、口述発表を行っていただきます。

  ※ご来場頂けない方向けに、会場で撮影した発表会の様子を Zoomにてリアルタイム配信します。

   また、後日、録画した発表会の動画を動画共有サービス YouTubeで限定公開し、介護福祉士養成

校等へ提供予定です。

３ 内容

  堺市内の福祉施設職員による実践活動や研究活動等の事例発表を行う。

４ 参加対象者

福祉や介護に興味のある方、学生、現在福祉や介護の仕事に従事している方

５ 発表演題の募集期間

  令和 5年 8月 1日（火）～令和 5年 8月 18日（金）

※応募方法など詳しい内容については、別添の発表演題募集要項をご参照ください。

６ 主催

  堺市、関西大学、堺市老人福祉施設部会

  ※本事業は、堺市と関西大学との地域連携事業の一環として実施するものです。

【問い合わせ先】

堺市 健康福祉局 長寿社会部 長寿支援課

担当 木村・中西

〒590-0078 堺市堺区南瓦町 3－1

TEL 072-228-8347  FAX 072-228-8918

Email choshi@city.sakai.lg.jp